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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om kontinuerligt kunskapsutbyte i genderkunskap mellan förbanden 

och försvarsgrenarna. 

Genderfrågorna i Försvarsmakten 

Försvarsmakten arbetar kontinuerligt med frågan om jämställdhet. När jäm-

ställdhetslagen 1980 trädde i kraft fick kvinnor börja söka vissa militära tjäns-

ter. Sedan dess har mycket hänt och Försvarsmakten bedriver ett aktivt arbete 

för att skapa en jämställd organisation. Vi socialdemokrater vill understryka 

att detta ska vara en ständigt pågående process som inte kan anses ”färdig”. 

Att kontinuerligt göra genderanalyser i förbanden och försvarsgrenarna är en 

nödvändig del i kvalitetsarbetet kopplat till personalförsörjningen. Det hand-

lar bland annat om att utbyta erfarenheter och erfarenheter mellan förbanden 

och försvarsgrenarna, vilket i sin tur ska bidra till god arbetsmiljö och öka 

attraktionskraften i soldatyrket. 

Att kontinuerligt arbeta med genderfrågorna är också att ständigt bli mer 

trovärdig i uppdraget med att försvara demokratiska värderingar, nationellt 

som internationellt. Finns det ett kontinuerligt genderarbete inom Försvars-

makten ökar förutsättningarna för personalen att vara goda företrädare för 

demokrati och mänskliga rättigheter även under internationella operationer. 

Vi socialdemokrater välkomnar det nyanrättade NCGM, Nordic Centre for 

Gender in Military Operation på Livgardet. 

Vi socialdemokrater vill understryka vikten av utbildning i genuskunskap 

och i FN-resolutionerna 1325 och 1820 för anställda inom hela Försvarsmak-

ten. Det handlar bland annat om att öka kunskap för att säkerställa att kvinnor 

deltar i institutioner och i beslutsfattande i konfliktsituationer och övergångs-

processer från konflikt till fred, stärka skyddet för kvinnors och flickors 
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mänskliga rättigheter och särskilda behov i samband med krig och konflikt 

och integrera ett jämställdhetsperspektiv i freds- och säkerhetsfrämjande och 

humanitära insatser. 

Stockholm den 2 oktober 2012  

Peter Hultqvist (S)  

Åsa Lindestam (S) Peter Jeppsson (S) 

Clas-Göran Carlsson (S) Anna-Lena Sörenson (S) 

Kent Härstedt (S) Eva Sonidsson (S) 
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